АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
636953, Томская область,

Первомайский район,

с. Куяново, ул. Центральная 18 /1

тел. 8-38-245-33-1-18,  33-1-84

ИНН 7012005077

  25.12.2015 г.

                            №  91
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление № 51 от 15.12.2014 «Об утверждении административного регламента о проведении муниципального земельного контроля»

          В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приведения регламента в соответствие с федеральным законодательством, Законом Томской области от 18 сентября 2015 г. N 124-ОЗ "О порядке осуществления муниципального земельного контроля в Томской области",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести  в постановление № 51 от 15.12.2014 «Об утверждении административного регламента о проведении муниципального земельного контроля» следующие изменения, дополнения:
1) Пункт № 3 раздела № 1.3 изложить в следующей редакции:  Муниципальный земельный контроль осуществляется в соответствии с: Конституцией Российской Федерации; Земельным кодексом Российской Федерации; Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП); Федеральным законом от 24 июня 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»; Федеральным законом от 18 июня 2001 года № 78-ФЗ «О землеустройстве»; Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»; Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»; Законом Томской области от 12 августа 2013 года № 141-ОЗ «О порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля»; Уставом муниципального образования Куяновского сельского поселения; Законом Томской области от 18 сентября 2015 г. N 124-ОЗ "О порядке осуществления муниципального земельного контроля в Томской области"
2) Пункт № 27 изложить в следующей редакции: Срок проведения  проверок не может превышать двадцать рабочих дней. Срок проведения проверок в отношении граждан не может превышать одного месяца.
3) В пункт № 27 раздела 2.2 добавить подпункт № 27.1:  Правительством Российской Федерации в отношении отдельных видов государственного контроля (надзора), определяемых в соответствии с частями 1 и 2 статьи 8.1 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", может быть установлен сокращенный срок проведения проверки в случае, если деятельность юридического лица, индивидуального предпринимателя и (или) используемые ими производственные объекты отнесены к определенной категории риска, определенному классу (категории) опасности.
4) Пункт № 34   изложить в следующей редакции: Планы проверок утверждаются Распоряжением  Главы администрации поселения.  Планы проверок разрабатываются ежегодно. В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, администрация поселения направляет проекты ежегодных планов проведения плановых проверок в   прокуратуру Первомайского района.  В срок до 1 октября года, предшествующего году проведения плановых проверок, администрация поселения направляет в прокуратуру Первомайского района утвержденный ежегодный план проведения плановых проверок.

5) В пункт № 41 добавить подпункты: № 4) поступление в орган муниципального земельного контроля обращений граждан, юридических лиц и информации от государственных органов и органов местного самоуправления о нарушениях имущественных прав Российской Федерации, Томской области, муниципальных образований, юридических лиц, граждан; № 5) непосредственное обнаружение органом муниципального земельного контроля нарушений требований земельного законодательства Российской Федерации и Томской области; № 6)истечение срока исполнения ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения земельного законодательства Российской Федерации и Томской области; № 7) поступление в орган муниципального земельного контроля обращений граждан, юридических лиц и информации от государственных органов и органов местного самоуправления о фактах нарушений земельного законодательства Российской Федерации и Томской области, влекущих возникновение чрезвычайных ситуаций, угрозу жизни и здоровью граждан, а также массовые нарушения прав граждан, о нарушениях имущественных прав Российской Федерации, Томской области, муниципальных образований, юридических лиц, граждан; № 8) непосредственное обнаружение органом муниципального земельного контроля нарушений требований земельного законодательства Российской Федерации и Томской области.

6) Пункт № 45 изложить в следующей редакции: О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой выездной проверки по основаниям, указанным в подпункте 2 пункта 41 настоящего регламента, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального контроля не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом. Граждане уведомляются органом муниципального земельного контроля о проведении внеплановой проверки - не менее чем за двадцать четыре часа до начала проведения внеплановой проверки любым доступным способом.

7) Пункт № 51 изложить в следующей редакции: Проведение проверки осуществляется муниципальным инспектором, указанным в распоряжении, с соблюдением при проведении проверки в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей требований Федерального закона от 26 декабря 2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в отношении граждан требований Закона Томской области от 18 сентября 2015 г. N 124-ОЗ "О порядке осуществления муниципального земельного контроля в Томской области"
            2. Обнародовать настоящее постановление в специально отведенных местах и разместить на официальном сайте администрации Куяновского сельского поселения.
       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Куяновского сельского поселения

             Л.М. Юрков